Arch. de Vaucluse, G. 27, chap. métrop., f' 1. L. D[unawEr], 

Canal de Vaucluse(1905),8, 238-9, n° 5(v. 1101). Eug. DuPnar, Cart. 
ehap. N.-D. des Doms, 1, n? r. 

1477. (1047/1080). 

Don d'une condamine par l'évéque Rostang. 

x.nomine Domini. Ego Rostagnus, sancte Avinio- 

l nensis ecclesie episcopus, dono Domino Deo et 

Sancte Marie, perpetue virgini, sancto Victori, precioso 

martiri, pro remedio et indulgentia meorum peccato- 
rum et parentum meorum, condaminam quam Miro 

;[vicecomes|, quondam avunculus meus, dederat, pro 

qua et equum et ensem, precio Lx sol. acceperat a mo- 

nàchis prescripti martiris; quam iterum. injuste pos- 

sesam Berengarius, fraler meus, reddidit, pro salute 

anime sue. Ego vero metuens, post mortem fratris 

mei Berengarii, possidere prescriptam condaminam, 

melius mihi previdens, reddo eam supra memoratis 

sanctis. Sed quia temporali stipendio penitus carere 

nequeo, accipio prodinde (sic) xu sol. ottonincorum 

nummorum. Est igitur predicta condamina apud For- 

nicalcarium castrum, in confinio et infra terminos 

terre Sancti Victoris Sanctique Probacii. Terminatur 

autem ab occidentali parte cum terris Sancti Sepulcri, 

a meridie ipsa ecclesia et villa S. Probacii, ab alio la- 

tere via Romana, ab orientali parte cum nostris pro- 

priis terris. Ego igitur Rostagnus hanc donationem 

volens perhenniter permanere inconcussam, propria 

manu firmo et ceteris amicis meis firmare moneo. 

[Adelais], uxor Willelmi Bertranni comitis, videlicet 

comitissia, firmat. Guirberga [sa mére]et filii ejus 

Willelmus, Raimundus, Lothgerius, Rostagnus firma- 

verunt. Suivent les noms de dix autres témoins. 

Cartul. de St-Victor de Marseille, t. 1, p. 10-1, n° 664. 

148 11 Octobre (avant 1063). 

5 idus octobris... Eodem die, consecratio altaris beati 

Stephani martyris. 

Bibl. d'Avignon, ms. 98, Martyrologe d'Adon, 146 (Catal. I, 

56), *L.H. LasawpE, dans Bull. archéol. (1906/7), 329; à part, 52. 

149 8 octobre 1063-ou 1069. 

Dédicace de l'église de Notre- Dame-des-Doms. 

vir idus octobris... Apud Avennicam urbem, dedi- 

calio ecclesie Beate virginis Marie. 

Somno plasma datur; capit os Deus, Eva creatur. 

Parte pius patitur ; duo fert latus ; aula politur. 

Fusca, sed alba rubet; virgo manet,est quoque mater. 

Cujus floretum lac, panem. mel, dat acetum. 

Huic docet exemplo tanto sita formula templo, 

Ut petra murorüm fuit humo dempta duorum. 

Quod cum trigenis sacrarant quinque gerarchis, 

Cum jubar archelis undena luce recessit,